第１０回 山形県情報公開・個人情報保護審査会議事録

・日 時／平成２１年３月２４日（火） １５：００～
・場 所／県議会棟会議室
・出席者／委 員 水上会長、伊藤委員、和泉田委員、岡嵜委員、鈴木委員 全員出席
     事務局 総務課県民サービス推進室長ほか３名出席

１．開  会

 ○ 委員全員が出席していることを確認し、第１０回山形県情報公開・個人情報保護審

査会を開会。

２．会長あいさつ

 ○ 本日は、情報公開の事案２５（最上小国川ダムの平成 20 年度概算要求ヒアリング資
料事案）について、前回の検討内容を踏まえ引き続き検討を行うこと、並びに新しい

事案が出たので、その検討を開始する予定であるので、忌憚のない意見をお願いする

旨、あいさつがあった。

３．協  議

（１）事案２５（最上小国川ダムの平成20年度概算要求ヒアリング資料事案）

   ① 事案の検討

    ・ 前回審査会に引き続き事案の検討を行った。

（２）その他

   ・ 岡嵜、鈴木両委員から、今期の委員任期満了により委員を継続せず、本日の審

査会をもって退任する旨の話があった。

   ・ 次回審査会は新委員とも協議の上、４月以降に開催することとし、事案２５に

ついては引き続き事案の検討と答申案の検討を、また、新たな事案２６について

概要説明を行うこととした。

４．閉  会   （終了  １７：２５ ）